CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE FORMACION POLICIAL

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL lo. DE ENERC AL 31 DE MARZO DE 2020
Fecha:

Pagina 1de 1
29/04/2020

2020

2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participacit Aportaci Ce ios, I i Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondo Distintos de Aportaciones, Transferencias,
i i bsidios y Sub i yP i y
Participaciones, Aportaci [of ios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asi i ios y Sub
Jubilaciones

yP

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro U
Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Trar ias Internas y Asignaci al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
T ias a Fidei i A y Contratos Anal
Transferencias a la Seguridad Social
Donativo
Transferencias al Exterior

Participaci vAp
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pudblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
1 i6n Publica no C

Total de Gastos y Otras Pérdiday
del Ejercici (Ahorri"‘

9,105,973.66

5,218,269.48

y 5,218,269.48

44,647,970.03

28,429,047.19

28,429,047.19

14,324,243.14

3,056,399.19
73,835.80

8,348,602.63

/

/

73,077,017.22

22,667,680.70
2,811,293.20
857,084.29

437,705.30

217,800.00_~

Va
/

/
45,509,679.09

/

11,478,837.62

72,501,242.58

2,845,405.52

575,774.64

),
ro[\

Lic, Jesas Trinidad Nafate

eo Meza Alfaro

/ irector General

“Bajo protest#’de decir yerdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonab)

nidad de Apoyo Administrativo

ente correctos y son responsabilidad del emisor”.





