

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE FORMACIÓN POLICIAL

SISTEMA CONTABLE 2020 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

Fecha:

Página 1 de 1 29/04/2020

NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	augus		Walter Committee
ngresos de la Gestión Impuestos	·		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	<i>M</i>		
Contribuciones de Mejoras	. 04 *		
Derechos Productos			
Aprovechamientos	1 4		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		9,105,973.66	44,647,970.03
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la		5,218,269.48	28,429,047.19
Colaboración Fiscal, Fondo Distintos de Aportaciones, Transferencias,			,,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la			
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y		5,218,269.48	28,429,047.19
Jubilaciones			
Otros Ingresos y Beneficios			
Ingresos Financieros	- 2		
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro U			
Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios		*	
otal de Ingresos y Otros Beneficios		14,324,243.14	73,077,017.22
SASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	20 CT		
Sastos de Funcionamiento			
Servicios Personales	Object to the second se	3,056,399.19	22,667,680.70
Materiales y Suministros Servicios Generales		73,835.80	2,811,293.20 857,084.29
Cervicios Generales			007,004.20
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	9.65		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público			
Subsidios y Subvenciones			437,705.30
Ayudas Sociales			
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativo .			
Transferencias al Exterior			
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones Convenios			
4011011104			
ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	1.2		
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública			
Gastos de la Deuda Pública			
Costo por Coberturas Apoyos Financieros			
Apoyos Financieros			
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias			
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, y Amortizaciones			217,800.00
Provisiones	, e		217,000.00
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos	5. F. 35.5.4.	8,348,602.63	45,509,679.09
nversión Pública			
Inversión Pública no Capitalizable			
			<u> </u>
otal de Gastos y Otras Pérdidas		11,478,837.62	72,501,242.58
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-	2,845,405.52	575,774.64
			//
			//
la di			

Lic Nicolas de Jesús Trinidad Náfate

Pirector Genera

Jefe de Ja Unidad de Apoyo Administrativo

"Bajo protesto de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".